At in occiduis partibus domnus Hludowicus rex cum exercitu Hispaniam ingressus Dertosam civitatem in ripa Hiberi fluminis sitam obsedit; consumptoque in expugnatione illius aliquanto tempore, postquam eam tam cito capi non posse vidit, dimissa obsidione cum incolomi exercitu in Aquitaniam se recepit.

Postquam Ardulfus rex Nordanhumbrorum reductus est in regnum suum et legati imperatoris atque pontificis reversi sunt, unus ex eis, Aldulfus diaconus, a piratis captus est, ceteris sine periculo traicientibus, ductusque ab eis in Britanniam a quodam Coenulfi regis homine redemptus est Romamque reversus.

a szent húsvétot ugyanott ünnepelte meg. És az esztendőök száma 809-re változott.

## 809.

**ALM** A Konstantinápolyból küldött hajóhad először Dalmáciára, majd Velencére csapott le, s miközben ott telet, egy része Comacchio szigetére ment, majd ostrom alá véve az ott állomásozó helyőrséget, legyőzve és megfutamítva Velencébe vonult vissza. A vezér pedig, aki a hajóhad élén állt, név szerint Paulosz, noha azon igyekezett, hogy a frankok és görögök közti békéről – amint ez feladata volt – tárgyaljon Pippinnél, Itália királyánál, azonban miután Wilharenus<sup>94</sup> és Beatus, Velence dózséi minden kezdeményezését akadályozták, és neki magának is csapdát állítottak, tudomást szerezve cselvetésükről eltávozott.

A nyugati tartományok ura, Lajos király úr pedig seregével Hispániába vonulva Tortosa városát vette ostrom alá az Ebro partján; s valamennyi időt eltöltve a harccal, miután látta, hogy nem lehet azt oly gyorsan elfoglalni, az ostromot félbehagyva ép sereggel vonult vissza Aquitániába.

Miután Arduf, a nordanhumberek királya visszakerült uralmába és a császár, illetve a pápa követei hazatértek, egyiküket, Adulf diakónust kalózkodók fogták el; míg a többiek veszély nélkül

---

94 Azaz Obelerio Antenoreo, aki fivérért, Beatót maga mellé emelte dózsénak.

In Tuscia Populonium civitas maritima a Grecis, qui Orobitae vocantur, depraedata est. Mauri quoque de Hispania Corsicam ingressi in ipso sancto paschali sabbato civitatem quandam diripuerunt et praeter episcopum ac paucos senes atque infirmos nihil in ea reliquerunt.

Interea Godofridus rex Danorum per negotiatores quosdam mandavit, se audisse, quod imperator ei fuisset iratus, eo quod in Abodritos anno superiore duxit exercitum et suas ultus est iniurias, addens velle se purgare ab eo, quod ei obiciebatur; foederis irruptionem ab illis primo fuisse inchoatam. Petebat etiam, ut conventus comitum imperatoris atque suorum iuxta terminos regni sui trans Albim fieret, in quo res invicem gestae proferri et emendatione digna inter partes enumerari potuissent. Non abnuit imperator; colloquiumque trans Albiam habitum cum primoribus Danorum in loco, qui dicitur ...,<sup>14</sup> multisque hinc et inde prolatis atque enumeratis rebus negotio penitus infecto discessum est. Thrasco vero dux Abodritorum, postquam filium suum postulanti Godofrido obsidem dederat, collecta popularium manu et auxilio a Saxonibus accepto vicinos suos Wilzos adgressus agros eorum ferro et igni vastat; regressusque domum cum ingenti praeda accepto iterum a Saxonibus validiori auxilio Smeldingorum maximam civitatem expugnat atque his successibus omnes, qui ab eo defecerant, ad suam societatem reverti coegit.